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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att tre socialsekreterare från 

Verksamhetsområdet Familj och Ungdom 

deltar i den andra internationella konferensen om Signs of Safety i Gateshead, 

Storbritannien 2008-08-27 tom 2008-08-29. 
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Bakgrund 

Utredningsgrupperna för Barn, Ungdom och Familj har sedan 2001 arbetat med 

den lösningsinriktade utredningsmodellen Signs of Safety som ett verktyg i arbetet 

med att utreda barn och ungdomar som far illa. Grupperna har även arbetat enligt 

Barns Behov i Centrum (BBIC) under samma tid och kommit fram till ett 

fungerande arbetssätt där BBIC utgör strukturen och systematiken i utredningen 

och Signs of Safety är en modell för hur barn och familjer ska göras delaktiga i 

utredningsprocessen.  Genom Signs of Safety har grupperna skapat andra 

fungerande arbetsmodeller för hur man kan samtala med barn eller hur man bäst 

tar emot en anmälan om barnmisshandel. Det lösningsinriktade förhållningssättet 

innebär att socialsekreteraren i en situation där föräldern känner sig kränkt och 

utsatt metodiskt arbetar för att kartlägga och tydliggöra både det som är farligt 

för barnet och det som fungerar bra. Genom att barnets och föräldrarnas 

resurser lyfts fram i ett tidigt skede är det möjligt att skapa en grund för 
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samarbete med barnets föräldrar. Detta samarbete är en förutsättning för att 

kunna genomföra en utredning. 

Signs of Safety är en modell som är skapad av ett par australiensiska 

socialarbetare, Andrew Turnell och Steve Edwards, men modellen är spridd och 

använd i stora delar av världen. Modeller utformade enligt Signs of Safety är 

beforskade i flera olika sammanhang i både Nederländerna, Storbritannien och 

USA . Huvudsyftet med att arbeta enligt modellen i barnavårdsarbete världen 

över är att öka säkerheten för de barn man utreder med bibehållen delaktighet 

och rättssäkerhet för föräldrarna. Signs of Safety bygger på grundvärderingar om 

delaktighet och rättsäkerhet för barn och föräldrar med ett arbetssätt som 

tydliggör myndighetsrollen på ett icke-kränkande sätt. 

Utredningsgrupperna och familjevårdsgruppen i Spånga-Tensta ligger långt fram i 

metodutvecklingen tack vare vårt deltagande i BBIC-projektet och vår användning 

av utredningsmodellen Signs of Safety. Vid denna andra internationella konferens 

avser vi att presentera dels vår handbok för ärenden med hedersrelaterad 

problematik där metoden följer både Signs of Safety och BBIC. Dels avser vi att 

presentera barnsamtal enligt en Nya Zeeländsk modell som i sin tur är sprungen 

ur Signs of Safety, ”De tre husen” (Three Houses model). Kunskap om metoder 

för att prata med barn både när det gäller utredning och familjehemsvård är 

mycket efterfrågade och även här har vi utvecklat ett arbetssätt som vi på detta 

sätt vill presentera för andra. 

Syftet med att delta i den andra internationella konferensen om Signs of Safety är 

också att fortsätta utveckla metoder och lära av andra. Konferensen ger en unik 

möjlighet till internationellt erfarenhetsutbyte till en mycket rimlig kostnad 

Konferensen är avgiftsfri för deltagare men kostnader för resa och boende 

tillkommer.  Verksamheten har sökt och fått medel både från Centralförbundet 

för Socialt Arbete och Signhild Engkvists fond. Kostnad för resa och boende 

beräknas till ca 5000 kronor per person. 
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